
Školní
zpravodaj

2024/2025



Srdečně zdravíme všechny děti a rodiče!

Jsme rádi, že se s vámi i ve školním roce 2024/2025 potkáváme v naší škole.
Prázdniny utekly jako voda a jsme přesvědčeni, že i tento školní rok bude plný společných zážitků, práce
a úspěchů.
Těšíme se na spolupráci s žáky, rodiči, kolegy i zástupci obcí.
Tento rok je plný změn a to nejen v podobě různých “vylepšení” školní budovy. Lidé přicházejí a
odcházejí a jen na nás je, jakým způsobem je přivítáme, či se s nimi rozloučíme.
Po 26 letech odchází dlouholetý ředitel chraštické školy Mgr. Karel Derfl. Tolik let ve funkci ředitele nejde
odbýt pouhým poděkováním, takže nám teď, jak jste se mnozí všimli na školním Facebooku, na zahradě
roste Karlův javor. Panu Mgr. Derflovi tedy i takto přeji mnoho úspěchů a šťastných dětí při jeho další
práci.
Pro mě, jako nastupující ředitelku, i pro všechny moje kolegy a kolegyně je nesmírně zavazující udržet a
zvýšit pomyslnou laťku vzdělávání v naší škole. Věřím ale, že se nám to společnými silami a s podporou
vás, rodičů a obcí, podaří. Jsem si jistá, že nám všem jde především o děti a o jejich uplatnění nejen ve
škole, ale především v životě. Vím, že všichni zaměstnanci školy udělají maximum pro to, aby se dětem
dařilo, a věřím, že všichni, kdo tento Zpravodaj čtou, naši snahu podpoří.
Během prázdnin jsme se také rozloučili s paní učitelkou Markétou Vítovou, s panem učitelem
Miroslavem Bodnárem a s paní vychovatelkou Terezou Pacovskou, kterým děkuji za jejich práci a přeji
jim hodně štěstí na novém pracovišti.
Nově, vlastně skoro nově, se na skok od dcerky a na částečný úvazek vrací do školy paní učitelka Jana
Břicháčková.Ve škole se budete nově potkávat s paní učitelkou Šárkou Štefanovou a s paní učitelkou
Jitkou Vancovou, kterou již znáte z mateřské školy, s paní asistentkou Zuzanou Jelínkovou a s paní
vychovatelkou Barborou Havejovou. Kromě změny na místě ředitele školy došlo také ke změně v širším
vedením školy - mým zástupcem pro ZŠ a zároveň statutárním zástupcem se stal PhDr. Jakub Konečný,
PhD., zástupkyní pro I. stupeň ZŠ Mgr. Martina Joujová, zástupkyní pro MŠ paní Jaroslava Švejnohová.
V nových rolích se již osvědčili během prázdnin, protože ve škole probíhaly nejen běžné opravy, ale také
větší rekonstrukce, které si vyžádaly hodně sil nejen dříve jmenovaných, ale zejména našich školníků
Františka Srpa a Zdeňka Juna, a také našich uklízeček, Vlaďky Švejnohové a Jany Buchové.
Na náklady obce Chraštice byl v jídelně vybudován stropní podhled včetně elektroinstalace, odhlučnění
a nového osvětlení. Jídelna je také nově vymalována, zmizely staré zdi, a aby dětem i zaměstnancům
chutnalo nejen skvělé jídlo od našich paní kuchařek, ale aby nakrmili i zrak, zdobí teď naší jídelnu obří
streetartový obraz. Zároveň nám zřizovatel na svoje náklady zrekonstruoval toalety zaměstnanců a
umývárnu v provozně - technickém úseku a dětem na školkovou zahradu koupil nový domeček.
Z rozpočtu školy jsme financovali výmalbu několika tříd a výzdobu chodeb. Jediné, co nám tu teď ještě
chybí, je školní zvířátko. S jeho výběrem ale čekáme na děti.
Za všechny investice, práci a radost ze spolupráce děkuji všem, kteří se naší akce “Kulový blesk”
zúčastnili a vážím si podpory a pomoci všech lidiček, kteří naší školu podporují.
Všem dětem, rodičům i zaměstnancům přeji, aby se nám společnými silami podařilo tvořit školu, která je
nejen krásná, ale hlavně je naplněna duchem “SPOLU A V POHODĚ”, jak zní naše motto.
SPOLU A V POHODĚ nejen ve škole, ale i v širším kontextu, protože pro nás jsou důležití všichni.
Všichni ti, kteří mají se školou jen trochu něco společného, a kde můžeme naše vzájemná propojení
stále zlepšovat. Buďme tedy, nejen pro tento školní rok, otevření a vstřícní vzájemně.

V Chrašticích 31. 8. 2024
Mgr. Alena Váňová Lipertová, ředitelka školy



NAŠI SPOLUPRACOVNÍCI VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025

Ředitelka školy Alena Váňová Lipertová alena.vanova@zschrastice.cz

Zástupce ředitelky Jakub Konečný jakub.konecny@zschrastice.cz

Zástupkyně ředitelky pro 1. stupeň Martina Joujová martina.joujova@zschrastice.cz

Zástupkyně ředitelky v MŠ Jaroslava Švejnohová jaroslava.svejnohova@zschrastice.cz

Koordinátorka asistentek Jitka Kocíková jitka.kocikova@zschrastice.cz

Vedoucí vychovatelka Marie Vávrová marie.vavrova@zschrastice.cz

Výchovné poradkyně Lenka Řezáčová
Lenka Zlochová

lenka.rezacova@zschrastice.cz
lenka.zlochova@zschrastice.cz

Školní psycholog Martin Semrád martin.semrad@zschrastice.cz
psycholog@zschrastice.cz

Třídní učitelé

0. třída (přípravná) Jitka Vancová jitka.vancova@zschrastice.cz

1. třída Martina Joujová martina.joujova@zschrastice.cz

2. třída Lenka Řezáčová lenka.rezacova@zschrastice.cz

3. třída Zlata Fillová zlatka.fillova@zschrastice.cz

4. třída Jitka Suchanová jitka.suchanova@zschrastice.cz

5. třída Veronika Slivková veronika.slivkova@zschrastice.cz

6. třída Michal Nedvěd michal.nedved@zschrastice.cz

7. třída Šárka Štefanová sarka.stefanova@zschrastice.cz

8. třída Lenka Zlochová lenka.zlochova@zschrastice.cz

9. třída Martina Pincová martina.pincova@zschrastice.cz

Učitelé bez třídnictví

Jana Břicháčková
jana.brichackova@zschrastice.cz

Zuzana Holá
zuzana.hola@zschrastice.cz

Petr Janota
petr.janota@zschrastice.cz

Jitka Kocíková
jitka.kocikova@zschrastice.cz

Jana Křiváčková
jana.krivackova@zschrastice.cz

Markéta Vokatá
marketa.vokata@zschrastice.cz

Asistent a asistentky pedagoga v základní škole

Barbora Havejová
barbora.havejova@zschrastice.cz

Martina Hrzalová
martina.hrzalova@zschrastice.cz

Diana Chiosa
diana.chiosa@zschrastice.cz

Vendula Chocholová
vendula.chocholova@zschrastice.cz

Zuzana Jelínková
zuzana.jelinkova@zschrastice.cz

Zdeněk Jun
zdenek.jun@zschrastice.cz

Jitka Kocíková
jitka.kocikova@zschrastice.cz

Adéla Kolářová
adela.kolarova@zschrastice.cz

Zuzana Procházková
zuzana.prochazkova@zschrastice.cz

Romana Sklenářová
romana.sklenarova@zschrastice.cz

Michaela Vogeltanzová
michaela.vogeltanzova@zschrastice.cz

mailto:alena.vanova@zschrastice.cz
mailto:jakub.konecny@zschrastice.cz
mailto:martina.joujova@zschrastice.cz
mailto:jaroslava.svejnohova@zschrastice.cz
mailto:jitka.kocikova@zschrastice.cz
mailto:marie.vavrova@zschrastice.cz
mailto:lenka.rezacova@zschrastice.cz
mailto:lenka.zlochova@zschrastice.cz
mailto:martin.semrad@zschrastice.cz
mailto:psycholog@zschrastice.cz
mailto:jitka.vancova@zschrastice.cz
mailto:martina.joujova@zschrastice.cz
mailto:lenka.rezacova@zschrastice.cz
mailto:zlata.fillova@zschrastice.cz
mailto:jitka.suchanova@zschrastice.cz
mailto:veronika.slivkova@zschrastice.cz
mailto:michal.nedved@zschrastice.cz
mailto:sarka.stefanova@zschrastice.cz
mailto:lenka.zlochova@zschrastice.cz
mailto:martina.pincova@zschrastice.cz
mailto:jana.brichackova@zschrastice.cz
mailto:zuzana.hola@zschrastice.cz
mailto:petr.janova@zschrastice.cz
mailto:jitka.kocikova@zschrastice.cz
mailto:jana.krivackova@zschrastice.cz
mailto:marketa.vokata@zschrastice.cz
mailto:barbora.havejova@zschrastice.cz
mailto:martina.hrzalova@zschrastice.cz
mailto:diana.chiosa@zschrastice.cz
mailto:vendula.chocholova@zschrastice.cz
mailto:zuzana.jelinkova@zschrastice.cz
mailto:zdenek.jun@zschrastice.cz
mailto:jitka.kocikova@zschrastice.cz
mailto:adela.kolarova@zschrastice.cz
mailto:zuzana.prochazkova@zschrastice.cz
mailto:romana.sklenarova@zschrastice.cz
mailto:michaela.vogeltanzova@zschrastice.cz


Učitelky v mateřské škole

Třída “Veverky” Šárka Křivánková
Blanka Běloušková

sarka.krivankova@zschrastice.cz
blanka.belouskova@zschrastice.cz

Třída “Sovičky” Jaroslava Ferancovicová
Jaroslava Švejnohová

jaroslava.ferancovicova@zschrastice.cz
jaroslava.svejnohova@zschrastice.cz

Vychovatelky školní družiny a školního klubu

Barbora Havejová
barbora.havejova@zschrastice.cz

Martina Hrzalová
martina.hrzalova@zschrastice.cz

Zuzana Jelínková
zuzana.jelinkova@zschrastice.cz

Romana Sklenářová
romana.sklenarova@zschrastice.cz

Marie Vávrová
marie.vavrova@zschrastice.cz

Michaela Vogeltanzová
michaela.vogeltanzova@zschrastice.cz

Další zaměstnanci školy

Vedoucí knihovny Marie Šprunglová knihovna@zschrastice.cz

Ekonomka školy Kateřina Krejčí katerina.krejci@zschrastice.cz

Údržba (školníci) Zdeněk Jun
František Srp

zdenek.jun@zschrastice.cz
frantisek.srp@zschrastice.cz

Úklid Jana Buchová
Šárka Mrzenová
Ivana Volfová

jana.buchova@zschrastice.cz
sarka.mrzenova@zschrastice.cz
ivana.volfova@zschrastice.cz

Vedoucí školní jídelny Lucie Pekárková lucie.pekarkova@zschrastice.cz

Kuchařky Kateřina Křížová
Ivana Reidlová
Vladimíra Švejnohová

katerina.krizova@zschrastice.cz
ivana.reidlova@zschrastice.cz
vladimira.svejnohova@zschrastice.cz

Externí spolupracovníci školy

Správce sítě Oldřich Kofroň

Pověřenec GDPR Zuzana Krausová zuzana.krausova@sms-sluzby.cz

mailto:sarka.krivankova@zschrastice.cz
mailto:blanka.belouskova@zschrastice.cz
mailto:jaroslava.ferancovicova@zschrastice.cz
mailto:jaroslava.svejnohova@zschrastice.cz
mailto:barbora.havejova@zschrastice.cz
mailto:martina.hrzalova@zschrastice.cz
mailto:zuzana.jelinkova@zschrastice.cz
mailto:romana.sklenarova@zschrastice.cz
mailto:marie.vavrova@zschrastice.cz
mailto:michaela.vogeltanzova@zschrastice.cz
mailto:knihovna@zschrastice.cz
mailto:katerina.krejci@zschrastice.cz
mailto:zdenek.jun@zschrastice.cz
mailto:frantisek.srp@zschrastice.cz
mailto:jana.buchova@zschrastice.cz
mailto:sarka.mrzenova@zschrastice.cz
mailto:ivana.volfova@zschrastice.cz
mailto:lucie.pekarkova@zschrastice.cz
mailto:katerina.krizova@zschrastice.cz
mailto:ivana.reidlova@zschrastice.cz
mailto:vladimira.svejnohova@zschrastice.cz
mailto:zuzana.krausova@sms-sluzby.cz


ORGANIZACE VZDĚLÁVÁNÍ A PROVOZ ŠKOLY

Základní škola

Vyučování v ZŠ začíná každý den v 7.50 hodin a řídí se rozvrhem. Škola je otevřena od 7.30 hodin,
v době vyučování bývá uzamčena. Po skončení vyučování slouží škola zájmové činnosti dětí a mládeže.
Ve škole a školním areálu platí Školní řád ZŠ a MŠ Chraštice. V době před vyučováním, o přestávkách a
během polední přestávky dohlíží na pořádek a bezpečnost žáků pověření zaměstnanci dle rozvrhu
pedagogického dohledu.

Mateřská škola

Provoz mateřské školy probíhá od 6.00 do 17.00 hodin. Měsíční poplatek za umístění dítěte ve školce
činí 500,- Kč. Děti předškolního věku mají ze zákona docházku do MŠ zdarma.
Obědy se odhlašují alespoň den předem na e-mail: obedy@zschrastice.cz, nebo telefonicky na tel. č.
775 402 185 paní Lucii Pekárkové - vedoucí školní jídelny.

Do školky dítě potřebuje: oblečení na hraní ve třídě a jiné na pobyt venku, dále náhradní oblečení pro
případ znečištění oděvu (spodní prádlo, ponožky, tepláky, tričko…), dětský ručník s poutkem, děvčata a
chlapci s delšími vlasy svůj hřeben, na polední odpočinek pyžamo, pláštěnku, holínky, bundu, čepici,
bačkory (domácí obuv s pevnou patou) – NE PANTOFLE. Sovičky navíc polštářek, deku, každý den
láhev s čerstvým nápojem a malý batůžek. Veverky hrneček s ouškem na pitný režim ve školce a malý
batůžek a plastovou láhev na pití na badatelské výpravy do přírody.
Doporučujeme rodičům, aby dětem označili osobní věci.

V letošním školním roce budou opět fungovat dvě plnohodnotná oddělení pro mladší děti - Veverky
a starší předškolní děti oddělení Soviček. Také bude pokračovat nabídka programu pro předškolní děti
v době po poledním odpočinku. Jedná se o aktivity výtvarné, sportovní, rukodělné, apod. Děti budou i
tento rok pracovat v centrech aktivit v rámci vzdělávacího programu Začít spolu. V rámci našich
možností budou děti z oddělení Soviček dále prohlubovat své dovednosti a schopnosti dle stimulačního
programu MAXÍK, který pomáhá dětem nastavit větší psychickou i motorickou stabilitu, umožňuje
zklidnění a větší soustředěnost dítěte. Děti se naučí pracovat systematicky a získávají větší jistotu.

Logopedickou prevenci pro děti z MŠ zajišťuje logopedický terapeut paní Marie Vávrová v rámci svého
logopedického kroužku. Logopedickým asistentem je učitelka MŠ Jaroslava Švejnohová

V zájmu nás všech je, aby k nám důvěru získalo nejen dítě, ale i jeho rodiče. Aby se nám podařilo
vytvořit příjemnou a radostnou atmosféru, vhodné podmínky k přirozenému rozvoji dítěte, k získání
potřebných návyků a znalostí pro vstup do základní školy. Veškeré další dotazy Vám rádi zodpovíme
ve školce. Rodičům nabízíme konzultační hodiny.

Také letošní rok nabízíme rodičům dětí - Soviček výuku plavání a letní školku v přírodě.

I ve školním roce 2024/2025 se mohou také rodiče dětí v MŠ zapojit do činnosti Spolku rodičů a přátel
ZŠ a MŠ Chraštice (SRPZŠ). Na financování aktivit MŠ prostřednictvím SRPZŠ vybíráme 1000,- Kč
stejně jako v minulém školním roce. Zaplatit můžete jednorázově, nebo ve dvou splátkách: v září
400,-Kč (za období září-prosinec) a v lednu 600,-Kč (leden-červen). Zástupkyně ředitelky v MŠ



Jaroslava Švejnohová předkládá vyúčtování těchto aktivit. Rodiče jsou s vyúčtováním seznámeni na
třídních schůzkách.

Informace o provozu MŠ a aktivitách školy včetně vyúčtování SRPZŠ budou vyvěšeny na nástěnce
v oddělení Veverek i Soviček a na webových stránkách školy.

Zápis do MŠ pro další školní rok 2025/2026
Zápis dětí do mateřské školy na další školní rok proběhne v měsíci květnu 2025. Konkrétní informace
najdete v předstihu na webových stránkách školy i školním facebooku.

Školní družina a školní klub

Provoz ranní družiny bude od 6.00 do 7.45 v první třídě, poté odchází děti do svých tříd. Provoz ranního
školního klubu bude od 6.45 do 7.30. Zvonek na školní družinu je na dveřích haly. Od 7.30 hodin vstupují
děti do školy vchodem přes koridor.
Provoz odpolední družiny probíhá od 11.30 do 17.00 v podkroví MŠ a v učebnách ZŠ.

Školní družinu navštěvují přihlášení žáci a je určena zejména mladším dětem (1.- 5. ročník).
Doporučujeme je do ŠD přihlásit i v případě, že budou jezdit domů již ve 12.40 hodin. Namísto čekání na
zastávce (zejména v zimním období či při dešti) mohou být pod dohledem vychovatelky. Každý den
chodíme ven, je proto vhodné, aby si děti přinesly podepsané věci na převlečení, které nechají ve své
skříňce v šatně. Děti, které jsou ve školní družině do 15 hodin a déle, si přinesou také odpolední svačinu.
Pití mají vlastní.
Jedno oddělení školní družiny je umístěno v podkroví budovy mateřské školy, přístup je bočním
vchodem MŠ. Ostatní oddělení ŠD budou v budově základní školy. Rozdělení do skupin proběhne
v prvním týdnu měsíce září 2024.

Poplatek za družinu ve školním roce 2024/2025 zůstává ve výši 150,- Kč měsíčně. Peníze jsou určeny
na nákup výtvarných materiálů, hraček a dalších pomůcek používaných v ŠD. Poplatek za ŠD se platí
bezhotovostní platbou, číslo účtu, variabilní symbol a částku budou mít děti v Záznamníčku. Do zprávy
pro příjemce uvádějte vždy jméno dítěte. Platba bude ve dvou splátkách za období září-prosinec do
konce listopadu a za leden-červen do konce května. Žáci z druhého stupně, kteří nejsou ve školní
družině do 15 hodin a déle poplatek za ŠD neplatí.
Tento poplatek může být prominut ze sociálních důvodů dle vyhlášky MŠMT, a to na základě žádosti
rodičů. Žáci navštěvující ŠD či ŠK jsou povinni se řídit pokyny vychovatelek a Řádem školní družiny a
školního klubu. V ŠD a ŠK platí současně i ustanovení Školního řádu.
Případnou nepřítomnost, či dřívější odchod dítěte je vždy nutné písemně omluvit a změny v docházce
předem písemně nahlásit vychovatelce nebo vedoucímu kroužku.

Pozor! Pouze na základě telefonické žádosti nemohou být žáci uvolněni ze ŠD!

Školní klub je určen především starším žákům, kteří mohou navštěvovat družinu, studovnu v knihovně,
zájmové kroužky organizované v rámci ŠK (viz činnost kroužků).



Školní vzdělávací program „Spolu a v pohodě“

V naší škole vyučujeme podle vlastního Školního vzdělávacího programu (ŠVP) „Spolu a v pohodě“.
Aktuální verze ŠVP včetně dodatků a změn byla schválena Pedagogickou radou a Školskou radou.

Školní vzdělávací program naší školy je veřejně dostupný na školním webu a je k dispozici pro případné
zájemce také ve škole.

Všem dětem nabízíme nejen prezenční výuku, individuální (domácí) vzdělávání, ale také tzv. vzdělávání
kombinované (částečně doma), které naše škola ověřuje v rámci projektu Pokusné ověřování
kombinovaného vzdělávání (MŠMT, NPI).

Volitelné předměty

Žáci II. stupně ZŠ si vybírají z nabídky volitelných předmětů. Na základě zájmu jsou rozděleni do skupin
a ve školním roce 2024/2025 budou mít v učebním plánu zařazen výběr z těchto předmětů:

Volitelný předmět: Vyučující:
Domácnost Martina Pincová
Cvičení z českého jazyka Markéta Vokatá
Konverzace v anglickém jazyce Šárka Štefanová
Technické tvoření Jitka Kocíková, Zdeněk Jun
Cvičení z matematiky Jana Břicháčková
Sportovní hry Jitka Kocíková

Na I.stupni ZŠ vyučujeme 3 volitelné předměty v meziročníkových skupinách, a to:

Volitelný předmět: Vyučující:
Keramické tvoření Michal Nedvěd, Lenka Řezáčová
Technické tvoření Jitka Kocíková
Sportovní hry Jitka Kocíková

Tato nabídka se týká všech žáků z 2.-5. ročníku ZŠ. Ve 2. třídě se jedná o předmět dobrovolný, ostatní
jej mají jako povinně volitelný.

Genetická metoda čtení a psaní

V naší škole vyučujeme děti v 1. ročníku tzv. genetickou metodou čtení a psaní, kterou považujeme
za velmi účinnou a vhodnou pro rozvíjení čtenářských dovedností. Tato metoda zároveň prohlubuje
schopnost dětí číst s porozuměním a zájem o četbu vůbec. Tyto uvedené dovednosti jsou důležité
k tomu, aby se děti naučily efektivně se učit.

Písmo Comenia Script
V 1. ročníku vyučujeme psaní písmem Comenia Script, což je praktické psací písmo pro děti, které je
jednoduché, moderní a současné. Má sloužit jako základní psací tvar, který bude obohacen
o individuální tendence každého písaře, který si písmo přizpůsobí. Comenia Script usnadňuje psaní
i dysgrafikům a levákům. Toto písmo vhodně doplňuje genetickou metodu čtení a psaní.



Výuka matematiky tzv. Hejného metodou

Na I. stupni ZŠ pokračujeme s výukou matematiky „Hejného metodou“, na II. stupni je matematika
vyučována konstruktivistickou formou s prvky Hejného metody. Hejného metoda je založena na
respektování 12 klíčových principů, které skládá do uceleného konceptu tak, aby dítě objevovalo
matematiku samo a s radostí. Vychází ze 40 let experimentů a prakticky využívá historické poznatky,
které se v dějinách matematiky objevují od starověkého Egypta až do dnešních dnů. Potěšující jsou
poslední srovnávací výzkumy, které potvrdily stejnou nebo i vyšší úspěšnost u přijímacích zkoušek na
SŠ u žáků, kteří absolvovali celou školní výuku právě Hejného metodou.

Angličtina ve všech ročnících ZŠ

Pokračujeme ve výuce angličtiny. Od 1. ročníku ZŠ v týdenní dotaci 1 hodiny. Ve 2. ročníku mají žáci
týdenní dotaci 2 hodiny Aj a všichni ostatní žáci od 3. až do 9. ročníku se učí anglický jazyk v rozsahu 3
vyučovacích hodin týdně. Ve školním roce 2024/2025 budeme opět zkoušet výuku angličtiny v tandemu
2 pedagogů. Jedná se o 4., 7., a 9. ročník. Více se o výuce cizích jazyků dozvíte na webu školy.

Výuka informatiky

V roce 2022 jsme rozšířili výuku informatiky v souladu se schválenou strategií digitálního vzdělávání.
Výuka informatiky nyní probíhá v 1., 4., 5., 6., 7., 8. a 9. ročníku ZŠ dle ŠVP. V rámci této strategie
digitálního vzdělávání a programu Národní plán obnovy jsme vybavili naši školu digitálními pomůckami
pro výuku informatiky i dalších předmětů. Více informací je na školním webu.

https://www.zschrastice.cz/zakladni-skola/skolni-rok-2024-25/vyuka-jazyku/
https://www.zschrastice.cz/zakladni-skola/projekty-a-granty/digitalizujeme-skolu/


Týdenní výukové plány

Naši žáci dostávají každý týden v pátek od svých třídních učitelek týdenní výukové plány. Tyto plány
bývají ke stažení i na školním webu. Tištěné plány dostávají pouze žáci 1. - 5. ročníku. Děti starší je mají
k dispozici na nástěnce ve třídě a také on-line na webu. Chceme tak naše žáky vést k větší
samostatnosti a odpovědnosti při přípravě na vyučování.

Preventista řečové výchovy pomáhá dětem v MŠ i ZŠ

V naší škole nabízíme všem dětem s vadami řeči možnost dlouhodobé spolupráce při nápravě tohoto
handicapu, který v případě včasného neodstranění, může představovat vážný problém při školní výuce
nebo i mimo školu. Jedná se o cílené procvičování, opakování i prohlubování správného nácviku řeči.

Žáci s vadou řeči obdrží závaznou přihlášku od paní učitelky Marie Vávrové (tel: 775 406 048), která je
kvalifikovaným řečovým terapeutem a ve spolupráci s klinickými logopedy pracuje s dětmi přímo ve
škole. Poplatek za logopedii se platí bezhotovostní platbou, číslo účtu, variabilní symbol obdrží děti od
p. učitelky Vávrové. Platba bude ve dvou splátkách za období říjen-prosinec v říjnu a za leden-červen do
konce dubna.
Náprava řeči ve škole je pouze podpůrné opatření a nemůže nahradit domácí procvičování s rodiči.
Proto je nutná spolupráce rodičů a trénování řeči doma!



Stravování ve školní jídelně (ŠJ)

Pro žáky a zaměstnance naší školy zajišťujeme stravování ve školní jídelně.
Přihlášku ke stravování odevzdejte obratem třídnímu učiteli, pozdější přihlášky vyřizuje paní Lucie
Pekárková (vedoucí školní jídelny) v kanceláři v budově školní jídelny (průchod do MŠ). Přihlášku je
možné také stáhnout na školním webu.

Ceny stravného platné od 1. 9. 2024

Žáci ZŠ zaplatí za jeden oběd:
nar. 1.9.2014 a později 28,- Kč
nar . 1.9.2010 – 31.8.2014 32,- Kč
nar. 31.8.2010 a dříve 40,- Kč

Děti v MŠ zaplatí za celodenní stravu:
nar. 1.9.2018 a později 50,- Kč
nar. 31.8.2018 a dříve 56,- Kč

Podle vyhlášky č.107/2005 Sb. o školním stravování má každý žák ZŠ nárok na dotovaný oběd za cenu
finančního normativu (tzn., že žák hradí pouze cenu surovin a zbylé náklady tj. mzdové a provozní –
např. energie, mycí prostředky atd. jsou dotovány). Tento nárok na dotovaný oběd má pouze v době
pobytu žáka ve školském zařízení.

V případě, že si žák při nepřítomnosti včas oběd neodhlásí, musí nahradit celkovou cenu oběda - tj.
všechny náklady, které byly vynaložené na jeho uvaření (mzdy, energie, provozní náklady). Výjimkou je
první den neplánované nepřítomnosti (nemoc), která se podle vyhlášky považuje za pobyt ve školském
zařízení. Skutečná kalkulace nákladů na 1 oběd je 90,-Kč.

Platba obědů inkasem

Na září 2024 budou všichni strávníci podle přihlášek platit obědy k 20. srpnu inkasem, nebo do 6.9.2024
hotově. Říjnové a další platby obědů i školného (pro MŠ) budou prováděny inkasem tj. bezhotovostním
platebním stykem. Žádáme rodiče, aby si u svého bankovního účtu zřídili příkaz k inkasu na platby za
stravné, v případě MŠ též platby za školné. Podrobný návod k zřízení inkasa najdete na školním webu.
Inkaso za školné a obědy bude splatné následně vždy k 20. dni v každém měsíci. Děkujeme.

Ocitne-li se rodič v tíživé finanční situaci, kdy není v jeho silách zajistit platbu stravného, je možné se
obrátit na vedení školy pro informace ohledně využití finanční podpory z projektu W4W Obědy pro děti
(platí pro ZŠ i MŠ). Tato pomoc je diskrétní a anonymní.

Odhlašování obědů

Včas odhlášený oběd nebude započítán a již zaplacený poplatek bude odečten z platby za následující
měsíc.
Obědy je nutné odhlašovat co nejdříve – nejpozději den předem na emailové adrese:
obedy@zschrastice.cz, nebo telefonicky na tel.č. 775 402 185.

https://www.zschrastice.cz/skolni-jidelna/dokumenty-sj/
https://www.zschrastice.cz/skolni-jidelna/dokumenty-sj/
mailto:obedy@zschrastice.cz


Obědy, které nestihnete včas odhlásit, si můžete vyzvednout do vlastních přinesených nádob v době
vydávání jídla nejlépe v čase 11.00-11.30 h. Tato možnost platí pouze v první den neplánované
nepřítomnosti a po předchozím ohlášení vedoucí ŠJ.

Pitný režim

Nezapomínejte, že každé dítě potřebuje během dopoledne dostatečně pít. Přibalte mu ke svačině nějaký
vhodný nápoj. Pro děti ve školní družině a školním klubu zajišťují pitný režim pracovnice školní jídelny
(slazený i neslazený čaj, šťáva nebo voda, voda s citronem).
Pro děti v naší mateřské škole je po celý den zajištěn dostatečný přísun tekutin, napít se mohou kdykoliv
dle potřeby.

Projekty „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“

Naše škola pokračuje v projektu Ovoce do škol a Mléko do škol. Účast školy v těchto projektech bude
znamenat jednou týdně ovoce a jednou týdně mléčný výrobek, které dostávají zdarma všechny děti
z 1. stupně ZŠ. Oba projekty startují v polovině září 2024.

Prázdniny a volné dny ve školním roce 2024/2025

Období školního vyučování ve školním roce 2024/2025 začíná ve všech základních školách, středních
školách, základních uměleckých školách a konzervatořích v pondělí 2. září 2024.

Podzimní prázdniny připadají na úterý 29. října a středu 30. října 2024.
V pátek 25. října 2024 bude vyhlášeno ředitelské volno.

Vánoční prázdniny budou zahájeny v pondělí 23. prosince 2024 a skončí v pátek 3. ledna 2025.
Vyučování začne po vánočních prázdninách v ve pondělí 6. ledna 2025.

Vysvědčení s hodnocením za 1. pololetí bude žákům předáno ve čtvrtek 30. ledna 2025.

Jednodenní pololetní prázdniny připadnou na pátek 31. ledna 2025.

Jarní prázdniny v délce jednoho týdne jsou podle sídla školy stanoveny v okrese Příbram na termín
10. - 16. března 2025.

Velikonoční prázdniny připadají na 17. dubna 2025 až 21. dubna 2025.
Ve středu 16. dubna 2025 bude vyhlášeno ředitelské volno.

Období školního vyučování ve druhém pololetí bude ukončeno v pátek 27. června 2025.
Hlavní prázdniny trvají od 28. června 2025 do 31. srpna 2025.



Školní vysvědčení a hodnocení žáků

Pololetní vysvědčení nevydáváme, žáci obdrží pouze jeho výpis a to ve čtvrtek 30. ledna 2025.

Závěrečné vysvědčení dostanou v pátek 27. června 2025. Vysvědčení může být se známkami nebo ve
formě slovního hodnocení a sebehodnocení.

Na 1. stupni ZŠ nedostávají žáci 1.-4. ročníku známky, ale jsou hodnoceni - v průběhu roku i na
vysvědčení - slovně.

V 5. až 7. ročníku jsou známkou hodnoceni z českého i anglického jazyka a matematiky, v ostatních
předmětech přetrvává forma slovní. Slovně hodnotíme také chování žáků.

V 8. a 9. ročníku se jedná o klasifikaci všech předmětů známkami s možností slovního doplnění.

Hodnocení našich žáků probíhá podle pravidel pro hodnocení, která byla vypracována v souladu
s platnými předpisy a schválena Školskou radou a pedagogickou radou. Tyto dokumenty jsou také
dostupné na školním webu.

Zápis prvňáčků pro příští školní rok (2025/2026)

Zápis do 1. ročníku 2025/2026 základních škol proběhne v souladu s § 36 odst. 4 zákona č.561/2004
Sb., (školský zákon) v období mezi 1. až 30. dubnem 2025.
O odkladu školní docházky rozhoduje podle ustanovení § 37, odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb.
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ředitel školy,
který odloží začátek povinné školní docházky na základě žádosti zákonného zástupce dítěte doložené
předložením odborného doporučení dle zákona – dětského lékaře, Pedagogicko-psychologické poradny
nebo Speciálního pedagogického centra. K odkladům není možné uznat jiný důvod, než nedostatečnou
tělesnou nebo psychickou vyspělost.

Zápis v naší škole bude probíhat ve dnech 8. a 9. dubna 2025 od 8.00 do 17.00 h.
Podle § 178 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., je obci uložena povinnost stanovit základním školám
spádové obvody. Spádové obvody musí být stanoveny tak, aby do spádové školy mohly být přijaty
všechny děti s trvalým bydlištěm ve spádovém obvodu. Tyto děti jsou do spádových škol umísťovány
přednostně.
Tímto opatřením není dotčeno právo rodičů vybrat si pro své dítě školu jinou. Důvodem nepřijetí dítěte
do vybrané školy bývá hlavně její nedostatečná kapacita.

Přijímací řízení na střední školy (SŠ)

Očekávané termíny přijímacích zkoušek: duben 2025.
Stejně jako v loňském roce budou žáci podávat 3 přihlášky ve třech možných podobách - plně
elektronicky, kombinovaně (vyplnění elektronicky, tisk a fyzické odeslání na vybrané školy), papírově
(ručně vypsaný formulář žádosti, odeslání na školy).
Jednotná CERMAT zkouška se bude konat stále ve dvou termínech („pokusech“), počítá se lepší
výsledek z každého předmětu a ten se komunikuje všem třem školám.



Už při podání přihlášky hraje roli pořadí, ve kterém školy na přihlášku uvedete: první školu = škola, kam
chcete nejvíc, třetí školu = kam chcete nejméně. To je změna oproti současnosti, kdy pořadí na přihlášce
nehrálo roli.
Po vyhodnocení testů CERMATem a započítání případné školní části zkoušky se rovnou dozvíte, na
kterou školu jste byli přijati. Pokud váš bodový zisk bude stačit na vaši favoritní školu, tedy tu první
v přihlášce, hned se to dozvíte a na školu jste rovnou zapsáni. Pokud bodový zisk nestačí na první školu,
„propadáte“ se do druhé školy v přihlášce či do třetí, poslední školy v přihlášce.
Nestane se tedy, že budete přijati na více škol současně a nebudete se rozhodovat, na kterou opravdu
nastoupíte – už při podání přihlášky si musíte tři školy seřadit dle preference.
Pokud nebude žák přijat ani na jednu ze tří škol na přihlášce v prvním kole, má možnost se hlásit do 2.
kola přijímacího řízení. I zde bude digitální registr přihlášek pod správou CERMATu. Ve druhém kole se
už jednotná zkouška nekoná, ale školy mohou přihlížet k CERMAT výsledkům z prvního kola či k jiným
kritériím (např. k prospěchu ze ZŠ).
Po zkušenostech z loňského roku se nemusíte obávat ani vyplňování přihlášek, ani procesu umísťování
- vše probíhalo hladce a bez komplikací.
Další informace poskytne třídní učitelka nebo výchovná poradkyně pro 2. stupeň PaedDr. Lenka
Zlochová.

Spolupráce se švýcarskou školou v Heimiswilu

Tato aktivita je oficiálně ukončena. Po 27 leté spolupráci bohužel vzájemné návštěvy a pobyty žáků
v partnerských školách končí. Příčin je několik, tou zásadní je zrušení 2. stupně školy v Heimiswilu,
odkud k nám vycestovávala většina dětí. Úbytek dětí postihl i toto místo, což se bohužel promítlo do
počtu dětí, které se poslední 2 roky hlásily k vycestování do České republiky. Za společně prožité
okamžiky jsme vděční a jsme přesvědčeni, že pro většinu žáků, ale i dospělých, kteří se s námi do
Švýcarska podívali, to byly nezapomenutelné zážitky, které se z myslí jen tak nevytratí a pro mnohé to
byla jediná a poslední možnost tuto nádhernou zemi poznat. Nadhodnota přátelství, která se za téměř 30
let vytvořila a se školou v Heimiswilu nás pojila, je neocenitelná a naprosto mimořádná.

PLÁNOVANÉ ŠKOLNÍ PROJEKTY A AKCE

Adaptační kurzy 2024

Je pro nás velmi důležité, aby se v naší škole děti cítily bezpečně a byly šťastné. Základem je, aby se
dobře poznaly se svými spolužáky a užily si společně nejen pracovní, ale také volné chvíle. Z těchto
důvodů pořádáme každoročně tematicky zaměřené adaptační pobyty pro žáky od 4. do 9. ročníku.
Letošní adaptační kurzy jsou třídenní a budou probíhat postupně ve dnech 3. - 5. 9. (4. a 5. třída),
9. - 11. 9. (6. a 7. třída) a 11. - 13. 9. (8. a 9. třída) v penzionu U Nováků v Kožlí. Zaměříme se především
na dovednosti dětí v oblasti učení a vzájemnou komunikaci, u žáků 9. třídy bude kurz zaměřen na
strategii přípravy k přijímacím zkouškám z českého jazyka a z matematiky. Cena za ubytování a stravu
(včetně pitného režimu) je 1500,- Kč. Tuto částku, prosíme, uhraďte v hotovosti nejpozději v den
odjezdu, ideálně však do 3. září 2024. Děkujeme. Více informací poskytnou třídní učitelé.



Plavecký kurz 2024/2025

Žáci 1. - 3. ročníku budou mít plavecký kurz v rámci Školy v přírodě.
Pro žáky 4. a 5. třídy plánujeme v prosinci zimní plavecký výcvik.

Lyžařský kurz 2025

Ve školním roce 2024/2025 připravujeme lyžařský výcvikový kurz určený pro žáky a žákyně 6.-9. ročníku
naší školy (po dohodě se mohou zúčastnit i mladší žáci).
Termín LVK: leden 2025
Předpokládaný počet účastníků: 40 dětí, 4-5 instruktorů. Místo bude upřesněno.
Zájemci obdrží podrobné informace a přihlášku.

Letní škola v přírodě 2025

Školy v přírodě jsou nejen součástí našeho školního vzdělávacího programu, ale staly se již tradiční a
dětmi s radostí očekávanou školní akcí. Proto i v letošním školním roce plánujeme v červnu 2025
týdenní pobyt v přírodě se zajímavým programem.

Žáci 1.- 3. třídy opět navštíví RZ Stará Živohošť, kde bude zároveň probíhat plavecký výcvik.

DALŠÍ AKTIVITY A PROJEKTY ŠKOLY

ERASMUS+
V loňských letech žáci na výjezdech naštívili Island, Itálii, Polsko a Kypr. Bohužel, vzhledem
k dlouhodobě nepříznivým přírodním podmínkám v blízkosti naší partnerské školy v Grindavíku na
Islandu naše spolupráce stagnuje. Městečko Grindavík bylo kvůli opakovaným erupcím sopky
Fagradasfjall vyklizeno a před “naší” školou zeje obří puklina plná lávy. Hledáme tedy novou partnerskou
školu v některé ze severských zemích (Island, Finsko, Norsko, Švédsko). I v letošním školním roce ale
budeme pokračovat s výjezdy v rámci projektu, na které jsme pro tento rok obdrželi 42 534 EUR. V této
chvíli víme, že se v květnu opět uskuteční výjezd žáků do Polska.

Operační program Jan Amos Komenský (OP JAK)

I ve školním roce 2024/2025 pokračuje projekt šablon OP JAK. Cílem projektu je především podpora
rozvoje inkluzivního vzdělávání, zkvalitnění výuky a profesní růst pedagogů. Je pro nás velmi důležité,
že naši pedagogové nestojí na místě a věnují se dalšímu vzdělávání nejen během celého školního roku,
ale i o prázdninách a ve svém volném čase.

Spolupráce rodičů a školy

RODIČE VÍTÁNI - jsme certifikovanou školou projektu Rodiče vítáni. Toto osvědčení označující kvalitu a
míru otevřenosti spolupráce s rodiči získala kromě ZŠ i naše mateřská škola. Jedná se o hodnoty, které
považujeme za opravdu důležité.
Co vlastně značka RODIČE VÍTÁNI říká a jaké podmínky musí naše škola splňovat pro její získání a
udržení i do budoucna? To si můžete přečíst na webu školy nebo na informačních cedulích RODIČE
VÍTÁNI u vchodu do ZŠ i MŠ. Další informace najdete také na www.rodicevitani.cz.

http://www.rodicevitani.cz


Nabídka dalších přednášek pro rodiče

Chceme pokračovat v nabídce přednášek - „kaváren“ pro rodiče a veřejnost na různá témata týkající se
vzdělávání a výchovy. Kavárny probíhají naživo ve škole nebo on-line na Google meetu.

INFORMACE O CHOVÁNÍ A PROSPĚCHU

Na prospěch a chování svého dítěte se můžete informovat na třídních schůzkách nebo při konzultačních
hodinách. Termíny schůzek budou vždy včas zveřejněny na webových stránkách školy, v systému
EduPage nebo zapsány do Záznamníčků.
Osobní návštěvu v době konzultačních hodin vždy oznamte den předem (telefonicky či mailem).
V případě výrazných výkyvů v prospěchu nebo v chování dítěte, budou rodiče informováni písemně
třídním učitelem, v případě nutnosti ihned telefonicky. Rodiče si mohou domluvit i jiný termín individuální
schůzky s učitelem. Naši učitelé se nemohou věnovat rodičům v době vyučování, neboť v tuto dobu mají
jiné povinnosti. Respektujte prosím tuto skutečnost. Děkujeme za pochopení.

OMLUVY NEPŘÍTOMNOSTI ŽÁKŮ

Podle zákona všichni rodiče i zákonní zástupci mají povinnost dbát na řádnou docházku svého dítěte
do školy a omlouvat neprodleně případnou nepřítomnost. Důvodem k omluvě může být nemoc, návštěva
lékaře či závažné rodinné důvody.
Předem známou nepřítomnost omlouvejte nejpozději do 2 dnů (ideálně prostřednictvím systému
EduPage, dále po dohodě s třídními učiteli je možné také písemně, osobně, telefonicky či emailem).
O omluvu plánované nepřítomnosti delší než 3 dny - např. týdenní dovolené v zahraničí - požádejte
ředitelku školy vždy písemně předem (formulář si vyžádejte u třídní učitelky nebo si jej stáhněte
ze školního webu).



KONZULTAČNÍ HODINY VŠECH VYUČUJÍCÍCH

Pedagog Den v týdnu Čas Den v týdnu Čas

Alena Váňová čtvrtek 7.30 - 8.30 úterý 15.00 - 17.00
Zlatka Fillová pondělí 7.00 - 7.50 čtvrtek 15.00 - 16.00

Martina Pincová pondělí 7.00 - 7.50 úterý 15.00 - 16.00
Veronika Slivková středa 7.00 - 7.50 středa 15.00 - 16.00

Lenka Řezáčová úterý 7.00 - 7.50 čtvrtek 14.00 - 15.00
Lenka Zlochová úterý 7.00 - 7.50 čtvrtek 14.00 - 16.00
Martina Joujová úterý 15.00 - 16.00 čtvrtek 15.00 - 16.00

Jitka Kocíková pondělí 7.15 - 7.50 čtvrtek 12.35 - 13.20
Petr Janota úterý 7.00 - 7.50 čtvrtek 15.00 - 15.30

Jakub Konečný středa 12.00 - 12:45 čtvrtek 7.30 - 8.30
Markéta Vokatá středa 7.00 - 7.50 středa 15.00 - 16.00

Jana Křiváčková pondělí 11.00 - 12.00 úterý 7.30 - 8.30
Zuzana Holá čtvrtek 9.25 - 9.55 čtvrtek 12.30 - 13.00

Šárka Štefanová čtvrtek 9.25 - 9.55 čtvrtek 12.30 - 13.00
Jitka Suchanová pátek 9.00-10.00 pátek 10.00 - 11.00

Jana Břicháčková středa 7.00 - 7.50 středa 15.00 - 16.00
Michal Nedvěd pondělí 7.00 - 7.45 čtvrtek 12.45 - 13.15
Jitka Vancová středa 7.00 - 7.30 čtvrtek 13.30 - 15.00

Individuální konzultaci je nutné vždy předem telefonicky domluvit!

ŠKOLNÍ POMŮCKY A POTŘEBY

Rodiče hradí sešity, pracovní sešity a další pomůcky, které dětem zůstávají. Učebnice půjčuje škola
dětem zdarma (prvňáčkům zůstanou, ostatní je vracejí). V případě poškození či ztráty učebnice může
škola požadovat patřičnou náhradu až do výše ceny pořízení nové učebnice.
Pomůcky a potřeby do školy si žáci nosí dle rozvrhu, dbejte však na to, aby dítě nosilo jen věci, které
nutně potřebuje, aby taška nebyla zbytečně těžká. Hmotnost tašky dle doporučení lékařů nemá
přesahovat desetinu hmotnosti dítěte.
Poraďte se s třídní učitelkou, které školní pomůcky je možné nechávat ve třídě. Každý žák má ve třídě
místo pro svůj box na osobní i školní věci.

ZÁJMOVÁ MIMOŠKOLNÍ ČINNOST

Všichni žáci se mohou ve volném čase aktivně zapojit do pravidelné zájmové činnosti kroužků Školní
družiny, Školního klubu a Sportovního klubu Chraštice.
Zájemci o práci v zájmových kroužcích a sportovních oddílech přinesou přihlášku podepsanou rodiči a
zaplatí poplatek dle pokynů vedoucího kroužku. Vybrané peníze jsou využívány na nákup vybavení a
materiálu potřebného pro zájmovou činnost.
Poplatek může být také prominut ze sociálních důvodů na základě žádosti rodičů.
Děti, které mají zájem o kroužky v naší škole a nejsou žáky naší školy, budou platit dvojnásobný
poplatek za daný kroužek. Ceny kroužků pro děti naší školy jsou dotované.

Nabídku zájmových kroužků pro školní rok 2024/2025 obdrží žáci na začátku září.
Pravidelná činnost zájmových kroužků proto bude dle aktuální situace zahájena od října 2024.



Činnost kroužků se řídí příslušnými předpisy a Školním řádem. O všech akcích, které pořádá škola mimo
svůj areál nebo o víkendech, musí odpovědný vedoucí akce informovat předem rodiče, kteří svůj souhlas
s účastí dítěte potvrdí na přihlášce.

Pokud vy sami máte zájem o vedení nějakého (i jiného) kroužku, kontaktujte co nejdříve ředitelku školy.

HUDEBNÍ ŠKOLA V CHRAŠTICÍCH

Přestože máme velký zájem o výuku hry na hudební nástroje v naší škole, nepodařilo se nám, bohužel,
pro hudební školu sehnat vhodného učitele. Obracíme se na všechny, kteří by mohli nabídnout své
muzikantské zkušenosti nebo nám někoho vhodného doporučit. Předem děkujeme!.

KNIHOVNA PRO DĚTI, MLÁDEŽ A DOSPĚLÉ

Naše školní knihovna pro děti je současně i knihovnou pro veřejnost a je registrována na Ministerstvu
kultury ČR pod číslem 5376/2003.
Odpovědnou knihovnicí je Marie Šprunglová.
Knihovna slouží pro potřeby školy i veřejnosti a poskytuje širokou nabídku literatury pro děti, mládež i
dospělé, knihy pro poučení i zábavu, odborné časopisy, encyklopedie, odbornou pedagogickou
literaturu, učební texty, školní učebnice a doporučenou četbu.
Výpůjční doba KNIHOVNY pro žáky i veřejnost:
Úterý 11.30-13.30
Středa 12.30-13.30
Čtvrtek 11.30-13.30
V případě potřeby po předchozí dohodě s knihovnicí i v jinou dobu.
Všichni žáci školy mohou využívat školní knihovnu a studovnu dle rozvrhu knihovny v určených
provozních hodinách nebo společně s učitelem také v rámci vyučování.

KULTURA, DIVADLO

V případě možností a zájmu organizujeme společné zájezdy do divadel, kterých se mohou zúčastňovat
také rodiče, bývalí žáci či další zájemci. V rámci výuky plánujeme ročně minimálně 2 návštěvy divadla
v Příbrami pro žáky I. a II. stupně.

ŠKOLNÍ AKCE PLÁNOVANÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025

Adaptační kurzy žáků 4.-9.
ročníku

Parkurové představení pro děti Drakiáda (ŠD)

Dýňování - výstava (ŠD) Lampionový průvod ( ŠD) Setkání se seniory (ŠD)

Turnaje ve sportovních
disciplínách

Mikulášská nadílka Vánoční jarmark

Dětský karneval (SRPZŠ) Lyžařský výcvikový kurz Pohádkový zápis do ZŠ



Výjezdy žáků a učitelů
v projektu Erasmus+

Noc s Andersenem Plavecký kurz 1. - 3. roč.

Den Země Ukliďme Česko Květinový den

Poplachový den Pohádkový les Škola v přírodě (1.-3.ročník)

Zahradní slavnost Žákovské divadlo …a další

EDUPAGE

Kromě změn, které jsou ve škole vidět na první pohled, dochází od školního roku 2024/2025 také
k takovým, které zatím nejsou úplně patrné. Mezi ně patří například zavedení nového školního
informačního systému EduPage, který nahradil Bakaláře. Systém je velmi obsáhlý a nabízí celou řadu
možností. V průběhu tohoto školního roku budeme jednotlivé moduly spouštět postupně. Systém je velmi
intuitivní a vstřícný, uživatelům (učitelům, žákům i rodičům) nabízí možnost používat webovou stránku
nebo aplikaci v mobilu. Počítáme s tím, že nejpozději od poloviny září bude plně funkční elektronická
třídní kniha a s ní související omlouvání absencí žáků právě přes EduPage (omluvenky tedy budou
pouze elektronické). Během prvních dvou týdnů budou žákům i rodičům vygenerovány přístupy do
aplikace. Společně s nimi rozešleme všem také informační email s popisem možností, odkazy na návody
a na přelomu září a října plánujeme uspořádat kavárnu pro rodiče, která bude zaměřena právě na
využívání systému EduPage. Všem žákům i rodičům děkujeme za spolupráci a také za trpělivost, přeci
jenom je to pro všechny velká novinka.

IT VYBAVENÍ V NAŠÍ ŠKOLE

Žáci a učitelé naší školy využívají novou počítačovou učebnu (23 PC připojených na internet). Také
většina tříd je vybavena počítači, další PC jsou i v mateřské škole a ve školní knihovně či studovně.
Používáme také přes 40 tabletů (iPady), 8 ozobotů, 6 blue-botů, dále digitální kamery a fotoaparáty,
programy na úpravu filmů a celkem 13 dataprojektorů s ozvučením. K vybavení školy patří také dvě 3D
tiskárny, robotické stavebnice, notebooky pro výuku i pro potřebu vyučujících.
Devět interaktivních tabulí je umístěno v kmenových učebnách 1.-9. ročníku ZŠ, v odborných učebnách
jsou velkoplošné obrazovky s připojením na internet a také velká pojízdná dotyková obrazovka se
zabudovaným PC.
Škola je připojena na internet prostřednictvím Wi-Fi. Ve školní síti LAN jsou připojeny k internetu
všechny počítače, většina z nich je k dispozici pro žáky školy. Správcem počítačové učebny je Petr
Janota, který je také školním metodikem informačních a komunikačních technologií (ICT), správcem PC
sítě je pan O. Kofroň.

www.zschrastice.cz

Doporučujeme sledovat školní web, jehož redakční systém umožňuje průběžně přidávat články, přílohy i
fotky. Na internetu jsou také kompletní fotogalerie školy a školní videa. Informace na webu jsou
průběžně aktualizovány a představují tak důležitý způsob komunikace školy s žáky i rodiči.

http://www.zschrastice.cz


https://www.facebook.com/zschrastice

Využíváme také vlastní profil školy na sociální síti facebook. Na našem školním facebooku najdete
výběry z fotogalerií školy a některá školní videa, odkazy na nové články na webu, odkazy na jiné
zajímavé články a videa či fotky. Informace jsou zde často aktualizovány a je zde možnost hned
reagovat, psát komentáře, přidávat vlastní fotky, videa a odkazy.

ŠKOLSKÁ RADA

V průběhu září proběhne ustavující jednání nově zvolených členů Školské rady ZŠ a MŠ Chraštice na
období 2024-2027. Do Školské rady byli zvoleni následující členové:

Příjmení a jméno: Zastupuje ve ŠR: Funkce ve ŠR:
Jana Křiváčková pedagogy
Jakub Konečný pedagogy
Renata Skalová zřizovatele
Václav Benda zřizovatele
Martina Švejdová rodiče
Petr Zástěra rodiče

Zápisy z jednání ŠR i další informace jsou dostupné také na školním webu.

ŠKOLNÍ ŽÁKOVSKÝ PARLAMENT

V naší škole pracuje Žákovský parlament složený z volených zástupců všech ročníků ZŠ. Členové
parlamentu si mezi sebou volí žákovskou radu a připravují plán práce pro školní rok. Zapojení žáci se
podílejí se na tom, co se děje kolem nich a mohou tak ovlivňovat i fungování školy. Ve školním
parlamentu se děti učí také diskutovat mezi sebou a přenášet získané informace do svých tříd.

Setkání ŽP probíhají přibližně jednou za 14 dní a zápisy jsou na školním webu i na nástěnce ve škole.
Za pedagogy je koordinátorkou ŽP Jana Břicháčková spolu s Jitkou Kocíkovou. Spolupracujeme
s CEDU (Centrum demokratického učení) - http://www.skolaprodemokracii.cz/

.

https://www.facebook.com/zschrastice
https://www.zschrastice.cz/zakladni-skola/skolska-rada/
https://www.zschrastice.cz/zakladni-skola/o-skole/zakovsky-parlament/
http://www.skolaprodemokracii.cz/


CO SE JEŠTĚ V UPLYNULÉM ROCE UDÁLO?

Během prázdnin zřizovatel zrekonstruoval učitelské toalety, zázemí školníků a jídelnu, bylo postaveno
nové multifunkční a workoutové hřiště, máme novou vilku na hřišti mateřské školy. Z provozního
rozpočtu se nám podařilo vymalovat pět kmenových učeben a dvou kanceláří, opravit výmalbu chodeb,
pro nultý ročník připravit novou šatnu včetně laviček a šatnových skříněk, s pomocí uměleckého malíře
vznikl nový design chodeb v ZŠ a během srpna byl také realizován.

ERASMUS+

V průběhu loňského školního roku si naši žáci, díky projektu Erasmus+, užili několik výjezdů do našich
partnerských škol. Pro mnohé z nich to byl první zahraniční pobyt bez rodičů a pro některé se jednalo i
o první zkušenost s leteckou dopravou. Obě skupiny vyrazily do zahraničí tentokrát na jaře.
Jedna zamířila na Kypr, kde se díky skvělé průvodkyni dozvěděla mnohé o místní řecké i turecké kultuře.
Naši cestovatelé zde navštěvovali jazykovou školu. Díky spolupráci s Kypřany se naučili vařit zdejší
speciality a v rámci projektu vznikla také tištěná kuchařka zahrnující nejen recepty, ale i fotografie a
zážitky z pobytu na ostrově.
Druhá, početnější skupina, se vydala do polského Krakova. Nebyla to cesta do naprostého neznáma,
protože některé pedagogy i žáky zdejší školy už jsme znali z jejich návštěvy v Chrašticích. Podrobnosti
z obou výjezdů si můžete prohlédnout na facebookovém profilu Cesta ze středozemě.
Oba výjezdy se setkaly s nesmírně kladnou odezvou z řad zúčastněných. Kromě získaného poznání a
procvičení se v anglickém jazyce došlo na cestách k velkému stmelení kolektivu a věříme, že se jedná
o nezapomenutelný zážitek. Dalším přesahem projektů bylo též získání odpovědnosti za úkoly,
ke kterým se zúčastnění žáci zavázali.

Lyžařský kurz na Zadově

Žáci II. stupně měli možnost strávit pět dní v lyžařském areálu Zadov. Sněhová nadílka jim přála, a tak si
lyžování užili na sto procent, stejně jako příjemnou atmosféru večerního spolubytí

CO PLÁNUJEME DÁL A CO BYCHOM RÁDI USKUTEČNILI?

Stejně jako tomu bylo v předešlých letech, tak v dlouhodobém plánu rozvoje obce Chraštice i
v rozvojovém plánu území MAS Podbrdsko je počítáno také s další modernizací a rozvojem naší
Základní školy a mateřské školy Chraštice.

Ve fázi dlouhodobého záměru či přípravy jsou tyto a další projekty:
● Výstavba nové vstupní haly s propojovacím koridorem do ŠJ.
● Výměna chodníkové dlažby před školou a výstavba nového parkoviště.
● Modernizace vybavení školní kuchyně.
● Výstavba tělocvičny – pro sportování, kulturní a společenské akce - pro obec Chraštice i okolní

vsi.



A NAKONEC MALÉ NAHLÉDNUTÍ DO ŠKOLY…


